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Hoved- og nøgletal 

 
 
 
 

Nøgletalsdefinitioner:
  
EBITDA-margin: 
 
EBITDA x 100  
Nettoomsætning 
 
Overskudsgrad: 
 
Resultat før fin. poster x 100  
Nettoomsætning 
 
Afkastningsgrad: 
 
Resultat før fin. poster x 100  
Samlede aktiver 
 
 
 
 
 

 
 
Soliditetsgrad: 
 
Egenkapital ultimo x 100 
Samlede aktiver 
 
Forrentning af egenkapital: 
 
Årets resultat x 100 
Gennemsnitlig egenkapital 
 
 
Selskabets hovedaktivitet: 
Selskabets hovedaktivitet er at drive 
handel inden for IT branchen, 
herunder facility management, 
outsourcing samt agenturhandel. 

2022 2021 2020 2019 2018

Hovedtal i mio. kr.

Resultat
Nettoomsætning 3.061 2.710 4.715 5.030 4.638
  Heraf eksport 360 502 874 947 1.056
Resultat før af- og nedskrivninger m.v. (EBITDA) 321 179 271 503 490
Resultat før finansielle poster 302 159 6 222 191
Resultat af finansielle poster -44 -16 -29 -12 -19
Resultat før skat 258 143 -23 210 171
Årets resultat 192 109 -29 156 128

Balance
Investeringer i materielle anlægsaktiver 1 18 201 123 197
Balancesum 2.318 2.600 4.546 4.889 4.520
Egenkapital 544 577 976 1.005 855

Nøgletal i procent

EBITDA-margin 10,5% 6,6% 5,7% 10,0% 10,6%
Overskudsgrad 9,9% 5,9% 0,1% 4,4% 4,1%
Afkastningsgrad 13,0% 6,1% 0,1% 4,5% 4,2%
Soliditetsgrad 23,5% 22,2% 21,5% 20,6% 18,9%
Forrentning af egenkapitalen 34,3% 14,0% -2,9% 16,7% 24,0%
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Ledelsesberetning 
 
2022 var et turbulent år for dansk 
erhvervsliv og var præget af store makro-
økonomiske hændelser allerede fra årets 
start. Krigen i Ukraine og de signifikante 
stigninger i energipriser betød en stigning 
i inflationen sidst på året til et tocifret 
procentniveau, der ikke er set siden 
finanskrisen i 2008. Forstyrrelser i 
virksomhedernes forsyningskæder og en 
stadig stigende cybersikkerhedstrussel 
har været andre vigtige udfordringer for 
danske virksomheder i 2022. 
 
IBM foretog i starten af 2022 betydelige 
ændringer i Go-to-Market modellen. Vi har 
således fokus på et dybere teknisk 
engagement og har i den forbindelse 
etableret en separat teknisk salgsfunktion 
indenfor salgsorganisationen. Et andet 
vigtigt element i Go-to-Market modellen 
er styrkelsen af vores økosystem af 
Business Partnere. 
 
Med den omfattende transformation IBM 
har været gennem de seneste år – 
herunder indførelsen af en ny Go-to-
Market model i 2022 – har virksomheden 
været godt rustet til  den turbulente 
udvikling, der har kendtegnet året, der 
gik. Vi har i IBM Danmark i årets løb 
oplevet en stigende interesse for vores 
produkter og løsninger – både fra 
eksisterende og potentielt nye kunder. 
Interessen har blandt andet været tydelig 
inden for Hybrid Cloud, AI og 
automatisering og grøn omstilling.  
 
Desuden har den grønne omstilling  haft 
øget fokus i 2022 som følge af de store 
stigninger i energipriser, som har været 
en stor udfordring for mange 
virksomheder i dansk erhvervsliv, men det 
har samtidig åbnet for nye 
forretningsmuligheder for IBM Danmark. 
Der har været en øget efterspørgsel på 
vores Flex Platform-løsning, som IBM 
Danmark har udviklet sammen med 
virksomheden Andel, og som gør det 
muligt for kunderne at spare på deres 
energiforbrug. 
 

Datasikkerhed er endvidere et stigende 
fokusområde. Der har gennem 2022 
været flere tilfælde i Danmark, hvor både 
private og offentlige kunder har været 
udsat for omfattende angreb på deres IT-
systemer med alvorlige konsekvenser til 
følge. Flere end 80 % af alle danske 
virksomheder og offentlige institutioner 
har inden for de seneste to år oplevet 
sikkerheds-brister i deres IT-systemer. 
 
Manglen på arbejdskraft er blevet en 
stadig voksende udfordring for hele 
samfundet. I IBM Danmark har vi i 2022 
mærket det gennem en stigende 
efterspørgsel på vores løsninger inden for 
automatisering. Tager man IT-området 
som eksempel, er det allerede nu 
vanskeligt at få IT-specialister, og ifølge 
prognoserne får Danmark brug for 
yderligere 240.000 IT-specialister frem til 
2030. For IBM Danmark har det været 
positivt, at vi i årets løb har kunnet 
tiltrække en række nye medarbejdere – 
både nyuddannede til vores graduate-
programmer og mere rutinerede 
specialister. 
 
Omsætningen udgjorde i 2022 3.061 mio. 
kroner mod en omsætning på 2.710 mio. 
kroner i 2021, en stigning på 13 %. Den 
indenlandske omsætning steg ligeledes, 
med 22 % i forhold til året før. Generelt 
var der vækst på alle primære 
forretningsområder. Partnerforretningen, 
der som nævnt er et vigtigt element i den 
nye Go-to-Market model, oplevede 
markant vækst, specielt i andet halvår. 
 
Årets nettoresultat før skat blev 258 mio. 
kroner (192 mio. kroner efter skat mod  
109 mio. kroner efter skat i 2021). 
 
I 2022 beskæftigede IBM Danmark 
gennemsnitligt 674 medarbejdere.    
 
Ledelsen finder, at årets indtjening 
afspejler de beskrevne markeds- og 
produktforhold.  
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Vision og strategi 
 
I 2022 fortsatte IBM den strategi, som 
blev indledt i 2021, hvor drifts- og 
infrastrukturforretningen blev udskilt, 
mens det nye IBM specialiserede sig inden 
for en række kerneområder, som 
teknologisk er baseret på AI og Hybrid 
Cloud. Strategien for det nye IBM – og 
herunder de teknologier og løsninger, vi 
fokuserer på – afspejler i høj grad de 
hovedudfordringer og -tendenser, man 
ser i den digitale omstilling på tværs af 
virksomheder og brancher.   
 
På flere af de disse områder, som også er 
nævnt ovenfor i ledelsesberetningen, er 
udviklingen i 2022 gået hurtigere end 
forventet. Inflation og stigende 
energipriser har fået mange virksomheder 
til at sætte ekstra fokus på omkostnings-
besparende løsninger. Det har givet øget 
efterspørgsel efter IBM’s løsninger og 
generelt øget interesse for at høre om, 
hvordan IBM kan være med til at løse de 
udfordringer, som virksomheder og 
samfund står overfor. Vi forventer, at det 
samme billede vil være gældende i 2023 
og en tid fremover, og vi vil samtidig 
styrke indsatsen for yderligere at udbrede 
kendskabet til IBM’s kompetencer og 
løsninger. Endvidere vil vi fortsætte 
arbejdet med at udvikle de overordnede 
rammer for en række IT-områder, hvor 
både kunder og IT-branchen efterspørger 
nærmere retningslinjer. Sammen med 
andre ledende aktører har vi taget initiativ 
til "Responsible Computing", som 
beskriver principper for ansvarlig 
udvikling og brug af teknologi i forhold til 
blandt andet bæredygtighed og etik. 
 
Fem hovedudfordringer i markedet 
I alt er der fem hovedudfordringer, der går 
igen på tværs af brancher. For det første 
bliver mange virksomheders IT-miljøer 
mere og mere sammensatte. Det stiller 
øgede krav til styring blandt andet i takt 
med indførelsen af komplekse multi-cloud 
miljøer. For IBM er det helt centralt at 
kunne imødekomme kundernes udfor-
dringer med at navigere i disse miljøer. 
Det ene ben i vores overordnede strategi 
er netop Hybrid Cloud, som giver en fælles 

platform på tværs af cloud-miljøer med en 
række fordele som ensartet styring, høj 
sikkerhed og stor fleksibilitet, da man ikke 
er afhængig af én bestemt leverandør eller 
teknologi.  Samlet set giver disse fordele 
betydelige effektiviseringsgevinster.  
 
For det andet vokser mængden af data 
eksplosivt og forventes at blive fordoblet 
inden for det næste par år. Flere data 
skaber ikke i sig selv værdi – udfordringen 
består i at omsætte de pågældende data 
til viden, som forretningen kan bruge. Her 
er det andet ben i IBM’s strategi – AI – et 
helt afgørende redskab. AI er integreret 
som et centralt element i IBM’s software-
løsninger og kan lynhurtigt skabe indsigt  i 
kæmpe datamængder. AI ventes 
endvidere at vinde mere og mere indpas 
som beslutningsværktøj. 
 
For det tredje kæmper mange virksom-
heder med at sikre konkurrencedygtig 
drift på grund af mangel på arbejdskraft. 
I Danmark har over 60 % af 
virksomhederne således måttet sætte IT-
projekter i bero. IBM tilbyder en bred vifte 
af løsninger inden for ”Intelligent 
Automation” – det vil sige automatisering 
baseret på AI. Det kan dels frigive 
værdifulde menneskelige ressourcer og 
dels gøre det nemmere at sikre effektiv 
drift. 
 
Den fjerde udfordring kommer fra den 
kraftige stigning i antallet af og omfanget 
af cyberangreb. Angrebene kan have store 
konsekvenser for både virksomheder og 
samfundsfunktioner, og et angreb koster i 
gennemsnit en virksomhed 33 mio. 
kroner. For IBM har sikkerhed altid været 
et kerneområde, og vi er blandt verdens 
førende leverandører på området – fra 
rådgivning og udarbejdelse af strategier til 
levering og drift af løsninger. Hvis uheldet 
er ude, kan vi hurtigt trække på et globalt 
team af eksperter. Et fokusområde de 
kommende år bliver implementeringen af 
EU’s NIS2-direktiv, der skal øge 
cybersikkerheden i samfundskritiske 
sektorer. 
 
Den femte og sidste vigtige tendens 
gælder bæredygtighed. Ifølge en 
international undersøgelse fra IBM har 86 
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% af virksomhederne en strategi for 
bæredygtighed, men kun 35 % har reelt 
gjort noget ved det, så der er et stort 
behov for teknologier, der kan hjælpe 
virksomhederne i deres grønne omstilling. 
IBM har gennem flere årtier satset på den 
grønne agenda. Vores energieffektive 
hardware-løsninger kan nedbringe både 
energiforbruget og CO2-udledningerne 
samt udgifterne til energi. I Danmark har 
vi i samarbejde med energisektoren 
udviklet Flex Platform, som gør det muligt 
for større energiforbrugere at spare penge 
ved at udnytte fleksibiliteten i deres 
elforbrug. Endelig har virksomhederne 
med IBM’s software-platform Envizi et 
redskab til at digitalisere og automatisere 
deres ESG-rapportering, hvilket bliver 
ekstra aktuelt de næste par år med 
implementeringen af EU’s CSRD-direktiv 
om bæredygtighedsrapportering. 
      
Go-to-Market model 
Som nævnt ovenfor er de fem hoved-
udfordringer og -tendenser blevet endnu 
mere markante i 2022, hvilket er med til 
at understrege, hvor afgørende digital 
omstilling er for virksomhedernes 
levedygtighed. Hvor digital omstilling 
måske tidligere skulle være med til at 
sikre effektivitet internt i forretningen, er 
det i dag ofte en målestok for, hvor 
innovativ en virksomhed er, og hvordan 
den differentierer sig fra konkurrenterne. 
 
Et af målene med IBM’s egen omfattende 
transformation har været at skabe en 
enklere, mere effektiv og smidigere 
virksomhed med en klar og tydelig profil. 
I den forbindelse har vi indført en ny Go-
to-Market model. Overordnet vil vi levere 
ydelser inden for to områder: Teknologi og 
digital transformation. Det er afspejlet i 
den måde, virksomheden nu er organ-
iseret på. IBM er således bygget op 
omkring to forretningsenheder – IBM 
Technology og IBM Consulting. Technol-
ogy-enheden leverer den hardware og 
software, der understøtter AI- og Cloud-
strategien, mens Consulting-enheden lev-
erer den konsulentbistand, der skal sikre 
kundernes digitale transformation. 
 
 
 

Lettere at være kunde 
De mange ændringer og tiltag internt i 
IBM i forbindelse med transformationen 
understøtter alle ét overordnet mål – 
nemlig at det skal være lettere for nye og 
eksisterende kunder at interagere og 
handle med IBM. Mens Go-to-Market 
modellen beskriver, hvordan vi bedst når 
ud til vores kunder, hvilke kanaler vi 
bruger, hvilke ressourcer vi anvender, 
etc., er det altafgørende, at kunderne 
oplever IBM som det sikre valg, og at de 
ved, hvad de kan forvente af os som IT-
partner. 
 
Vi har defineret fire strategiske fokus-
områder, som skal at sikre kunderne den 
bedst mulige interaktion med og oplevelse 
af IBM. Overordnet set møder de en 
virksomhed, der kan hjælpe dem med 
forretnings- og IT-transformation. Her kan 
vi trække på hele bredden af IBM’s 
kompetencer. Fra vores Consulting-enhed 
– der nu to år i træk er kåret som 
Danmarks stærkeste konsulentbrand i en 
undersøgelse fra MyResearch, baseret på 
input fra 1000+ danske IT-
beslutningstagere – til vores Technology-
enhed, hvis teknologiforståelse er garant 
for sikre, åbne Hybrid Cloud- og AI-
løsninger.  
 
Desuden møder kunderne en partner-
orienteret virksomhed. IBM’s økosystem  
kommer til at spille en stadig større rolle, 
og det giver både kunderne og IBM 
adgang til unikke kompetencer hos vores 
mange partnere. I mange tilfælde har 
kunderne behov for at digitalisere meget 
specialiserede områder af deres forretning 
– og netop her er det kritisk at kunne 
trække på specialistviden på højeste 
niveau. Vi indgår løbende nye partner-
skaber, som dækker stadig flere af IBM’s 
teknologier, og vi har dermed   mulighed 
for at levere endnu bedre løsninger i sa-
marbejde med partnerne. 
 
Det nye IBM er endvidere kendetegnet 
ved dyb teknisk ekpertise. Vi har som 
nævnt etableret en decideret Technology-
enhed og investerer kraftigt i den tekniske 
salgsstyrke. Det sker dels via tilførsel af 
nye tekniske kompetencer udefra og dels 
via opgradering af eksisterende kompe-
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tencer for at kunne understøtte kundernes 
IT- og digitaliseringsstrategier. 
 
Det fjerde og sidste fokusområde handler 
om at skabe maksimal værdi for kunden. 
Vi har fokus på, at kunden får det fulde 
udbytte af at investere i IBM’s teknologier. 
Således er udviklingen af nye løsninger i 
høj grad båret af saminnovation for at 
sikre, at vores teknologiforståelse bedst 
muligt bliver kombineret med kundens 
industrividen. I 2022 lancerede IBM en 
omfattende branding af virksomheden 
med temaet ”Let’s create”. Det er netop 
en invitation til et stærkere samarbejde 
med kunder og partnere om udvikling af 
digitale løsninger, der sikre foretnings-
mæssige fordele. 

 
Mangfoldighed og 
inklusion 
 
IBM har en lang og stolt tradition for at 
være en pionér, når det kommer til 
mangfoldighed og inklusion (Diversity & 
Inclusion).  
 
Vi tror på, at en mangfoldig og 
inkluderende arbejdsplads driver en 
højere grad af engagement og innovation, 
og 9 ud af 10 IBM’ere bekræfter, at de kan 
komme på arbejde og være ”sig selv”, 
opbygge skills og hver dag dygtiggøre sig.  
Vores fokus på at skabe en mangfoldig og 
inkluderende arbejdsplads betyder, at vi 
fokuserer på at tiltrække  talenter på 
arbejdsmarkedet for underrepræsente-
rede grupper og på alle niveauer i vores 
virksomhed.  
 
Globalt har vi som virksomhed iværksat 
betydelige initiativer og gjort fremskridt, 
men vi er fortsat et stykke fra vores 
målsætning om eksempelvis at have en 
endnu større andel af kvinder ansat i IBM 
Danmark. 
 
I en lang årrække har vi derfor fokuseret 
på, hvordan vi kan tiltrække, tilknytte og 
karriereudvikle kvinder. 

 

I 2022 har vi ligesom mange andre danske 
virksomheder oplevet, at vi til flere ledige 
roller ansætter medarbejdere, der 
kommer fra andre lande i Europa og i flere 
tilfælde også lande udenfor Europa. Det 
har betydet, at vi som virksomhed bruger 
vores stemme i flere fora for at gøre 
opmærksom på de udfordringer, der er for 
medarbejdere der kommer til Danmark, 
hvordan de ”lander” i det danske samfund, 
ifht. bankkonti, bolig, etc., og hvordan vi 
kan hjælpe dem til at få et godt fodfæste 
i Danmark, og forhåbentligt blive boende i 
landet. De nye IBM’ere bidrager også til et 
endnu mere mangfoldigt IBM Danmark. 
Det er initiativer der også strækker sig ind 
i 2023.  
 
IBM Danmarks måltal for 2022 
I 2022 har i tråd med tidligere år haft en 
række måltal for andelen af kvinder på 
ledelsesniveau. Når man kigger på IT-
landskabet generelt i Danmark, så ligger 
IBM Danmark på niveau med markedet. 
Det er ikke overraskende men naturligvis 
ikke tilfredsstillende at have en 70/30 
fordeling, når samfundet afspejler noget 
andet. Derfor vil dette også fortsat være 
et fokusområde i IBM Danmark.  
 

 
 
Som det fremgår af ovenstående, har vi 
ikke nået vores målsætning for 2022 om 
at øge andelen af kvindelige ansatte og 
ledere i IBM Danmark. Antallet af kvinder 
ligger ret stabilt omkring de 30%, imens 
antallet af ledere er faldet med 2%. Til 
gengæld har vi på direktions- og 
bestyrelsesniveau formået at opnå en 
meget bedre kønsbalance. Dette giver et 
godt afsæt for at øge andelen af kvinder 
generelt, da det nu er synligt, at vi på 
topledelsesniveau har opnået vores 
målsætning.  
 
”If you cannot see it, you cannot be 
it” 

Ginny Rometty, tidligere CEO IBM 

 

Aktuelt 
2021

Mål   
2022

Aktuelt 
2022

Mål   
2023

Kvinder i alt 29% 35% 29% 35%

Kvinder i ledelse 32% 35% 30% 35%

Kvinder i direktion 33% 33% 50% 50%

Kvinder i bestyrelse 33% 33% 33% 33%
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Det er dog fortsat et område, hvor IBM 
Danmark i 2023 vil have skærpet 
opmærksomhed og arbejde med flere og 
konkrete målsætninger.  
 
IBM Danmarks ligestillings- og 
inklusionspolitik” 
I IBM Danmark har vi fortsat et ønske om 
en mere lige fordeling af kvinder og mænd 
og vil fortsat have fokus på konkrete tiltag 
inden for de enkelte områder, også i 2023. 
I 2022 har vi ligeledes også haft fokus på 
at relancere pre-covid grupper og 
aktiviteter, der har til formål også at skabe 
fokus omkring andre minoritetsgrupper, 
eks. ”ally-ship”/seksuel orientering, 
etnicitet og alder, for blot at nævne et par. 
Dette er bla. markeret ved en ”People-
Day”, der fandt sted i november måned.  
Vi har erfaret, at vi i de firmapolitikker vi 
tidligere har søsat, for at tiltrække flere 
kvinder, generelt er attraktive for alle 
grupper af medarbejdere, bla. vores 
branding af IBM som en mangfoldig og 
attraktiv arbejdsplads, samt at vi tilbyder 
et fleksibelt arbejdsmiljø med fokus på 
”life balance”. 
 
Vi ønsker dog fortsat at gøre en aktiv 
indsats for at tiltrække og tilknytte 
kvinder: 
• Synliggørelse af IBM’s ligestillings- og 

inklusionsstrategi over for alle 
medarbejdere i IBM Danmark samt 
måling på vores initiativer. 

• Sikring af ligeløn ved ligelønsanalyser 
samt fokus på lige fordeling af f.eks. 
bonus ved implementering af løn-
programmer. 

• Sikre at medarbejdere på orlov også 
tilgodeses i lønprogrammer. 

• Synliggøre fleksible arbejdsforhold, 
der gør det muligt for både kvinder og 
mænd at prioritere familieliv og 
interesser uden for IBM, blandt andet 
lancerede vi tilbage i 2019 vores 
Parent@IBM program. 

 

 

IBM’s tilgang til 
samfundsansvar er 
baseret på handling 
 
Redegørelse for samfundsansvar 
(§99a) 
For den lovpligtige redegørelse for 
samfundsansvar henvises der til moder-
selskabets (IBM Corporation) 2022 ESG-
rapport. IBM Danmark følger IBM 
Corporates politikker på området. 
Moderselskabets ESG-rapport for 2022 
kan tilgås via følgende link: 
https://www.ibm.com/impact 
 
IBM Danmarks tilgang til CSR 
Vi baserer vores CSR-indsats på 
medarbejder-engagement og frivillighed 
igennem ’IBM-Volunteers’ programmet. 
Her bidrager vi pro-bono med vores tid, 
talent og teknologi.  
 
IBM’s filosofi bag CSR-strategien er at 
gøre en forskel og tilføre værdi i de lande 
og regioner, hvor vi driver forretning. 
Fokus er primært på at støtte dårligere 
stillede befolkningsgrupper. 
 
IBM har et Corporate Instruction Letter 
om Corporate Volunteering, der beskriver, 
hvordan vi definerer og forholder os til 
frivilligt arbejde i arbejdstiden. I samme 
Corporate Instruction Letter står det 
beskrevet, at alle IBMere opfordres til at 
bidrage og at være frivillige på et 
tidspunkt i deres ansættelse i IBM.  
 
IBM Danmark CEO Thomas Kovsted er 
selv frivillig, og indsatsen omtales og 
beskrives i denne artikel bragt i ’Lederstof’ 
om bæredygtig ledelse: 
https://www.lederstof.dk/her-laver-
baade-topchefen-og-medarbejderne-
frivilligt-arbejde 
 
I IBM anerkendes medarbejderes frivillig-
hed på forskellig vis, og det er muligt at 
gøre indsatsen gældende som personlig 
og faglig uddannelse i forhold til 
professionscertificeringer, hvor der stilles 
krav til ’give-back’. 
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IBM matcher desuden frivillige timer med 
pengedonation, som enhver IBMer kan 
donere valgfrit til en velgørende 
organisation. Det gælder for både privat 
frivillighed og frivillighed der ydes 
igennem IBM’s volunteering initativer. 
 
Uddannelse, digitale kompetencer og 
beskæftigelse 
IBM’s CSR-fokusområde i 2022 er 
’kompetencer og uddannelse’ indenfor 
STEM området. 
 
Hos IBM tror vi på, at uddannelse og 
digital dannelse giver større lighed og 
bæredygtig vækst i verden og derfor 
investerer vi i dette område.  
 
Den åbne og gratis uddannelsesplatform 
’IBM SkillsBuild’ er flagskibet i denne 
indsats.   
 
CSR Partnerskaber 
IBM arbejder altid i partnerskaber med 
NGOer, offentlige instanser, organisa-
tioner og andre virksomheder.  
 
Tilsvarende hjælper vi velgørende 
organisationer med rådgivning, og vi 
stiller med frivillige IBMere, der fungerer 
som konsulenter, undervisere, coaches og 
mentorer.  
 
I 2022 etablerede vi et nyt strategisk CSR-
partnerskab med Mind Your Own 
Business, hvor vi hjælper unge drenge fra 
udsatte boligområder, med at etablere 
deres egen mikrovirksomhed. 
https://ibm.biz/BdPhCe 
 
2022 var også året, hvor vi i samarbejde 
med DFUNK, Foreningen Lige Adgang og 
Aid Ukraine Denmark bidrog til at hjælpe 
de ukrainske flygtninge videre med deres 
liv i Danmark. https://ibm.biz/BdPhCG 
 
IBM Danmark CSR har i 2022 desuden 
samarbejdet med NGOer som Dansk Røde 
Kors Hovedstaden, Specialisterne, ReDi 
School of digital integration og Fit 4 Kids. 
 
Thought Leadership og IBM’s 
involvering i fora og styregrupper  
IBM’s CSR-afdelingsdirektør er aktiv i 

professionelle netværk omkring CSR og 
Corporate Volunteering, i CSR Forum, 
Dansk Industri’s og Dansk Erhverv’s CSR-
netværk.  
 
Vi søger indflydelse og deltager i debatten 
i pressen, på SoMe og på Folkemødet. Det 
gør vi for at fremme virksomheders 
samfundsansvar i Danmark, ved at byde 
ind og ved at dele vores erfaringer. 
https://ibm.biz/BdPhCb 
 
IBM Danmark CSR fremover 
IBM’s globale målsætning er at uddanne 
30 millioner mennesker inden udgangen 
af 2030 samt at donere 4 millioner 
frivillige timer inden udgangen af 2025.  
 
IBM Danmark CSR arbejder ind i denne 
dagsorden og bidrager med vores lokale 
initiativer for begge områder.  
 
 

Øvrige indsatser og resultater 

Ikke-finansielle risici 
IBM Danmark er ikke eksponeret for 
nogen risiko udover den normale 
forretningsrisiko indenfor branchen. 
 
Miljø og Klima  
IBM baserer engergiforbruget på grøn 
energi, hvor det er muligt, og hvor vi 
direkte har indflydelse på energikilden. 
Det opnåede resultat for 2022 er tilfreds-
stillende. 
 
Anti-korruption og bestikkelse 
Alle IBM-medarbejdere gennemgår hvert 
år, og har ligeledes i 2022 gennemgået en 
obligatorisk "Business Conduct Guideline" 
undervisning og certificering for at sikre, 
at vi overholder virksomhedens politikker 
indenfor anti-korruption og bestikkelse. 

 

Dataetik 

 

IBM’s etiske retningslinjer er beskrevet i 
Business Conduct Guidelines (BCG). Alle 
medarbejdere skal gennemgå dokumentet 
én gang årligt og derefter certificeres i 
indholdet. BCG opdateres, når der er 
behov for det, for eksempel for at tage 
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højde for de udfordringer, nye teknologier 
kan give. Generelt  indeholder BCG de 
overordnede etiske retningslinjer, også for 
dataetik. En IT-virksomhed af IBM’s 
størrelse og med IBM’s virkefelt vil i 
sagens natur arbejde med dataetik inden 
for mange vidt forskellige områder, hvor 
der så kan være mere specifikke 
retningslinjer 
 
IBM er blandt frontløberne på inden for AI, 
specielt i Enterprise-sammenhæng. Det er 
et område, vi investerer kraftigt i, og 
IBM’s virtuelle Watson Assistant er blandt 
de bedst placerede i Gartner’s Magic 
Quadrant fra 2023 for ”Enterprise 
Conversational AI Platforms”. IBM er 
samtidig en virksomhed, der tager sit 
samfundsansvar alvorligt og lancerede for 
flere år siden sit bud på etiske principper 
inden for AI på globalt plan. I IBM 
Danmark har vi haft særlig fokus på at 
sætte vores udviklere, sælgere og 
konsulenter i stand til at tackle etiske 
dilemmaer med omtanke og ikke med 
reflekssvar. Det er blandt andet ud fra en 
betragtning om, at Danmark ikke kan 
konkurrere med de store økonomier på 
volumen, når det gælder AI, men vi kan i 
stedet vinde på et område som etik, hvor 
der i høj grad er brug for vejledning og 
rådgivning – og stærke værdier. 
 
For at sikre en mere struktureret tilgang 
til dataetik har IBM lanceret IBM AI 
Governance. Det er et rammeværktøj, 
som virksomheder kan anvende til 
governance af AI- og Machine Learning-
løsninger ved at skabe transparens i de 
digitale modeller, løsningerne er baseret 
på IBM har også lanceret flere andre 
værktøjer, der kan sikre god dataetik – for 
eksempel AI Fairness 360,  der er designet 
til at modvirke diskrimination og bias i AI-
applikationer. 

 
Om risikoforhold 
 
IBM’s danske forretning indebærer kom-
mercielle og finansielle risici, som kan 
påvirke værdien af selskabets aktiver og 
passiver samt størrelsen af den fremtidige 
indtjening og betalingsstrøm. 

IBM indkøber en del af sine produkter og 
produktion i fremmed valuta og er således 
påvirket af ændringer i valutakurser. IBM 
Danmarks væsentligste fakturerings-
valuta er i danske kroner, og øvrige 
omkostninger afholdes hovedsagelig i 
danske kroner. 
 
For at styre kreditrisici i forbindelse med 
IBM’s finansielle kontrakter har vi 
udarbejdet politikker og procedurer, som 
fastsætter øvre kreditgrænser baseret på 
fx medpartens kreditrating. 

 
Begivenheder efter 
regnskabets 
afslutning 
 
Der er ikke siden balancepunktet ind-
truffet andre begivenheder, der har 
væsentlig betydning for IBM Danmarks 
årsrapport. Der henvises til note nr. 20.  

 
Forventninger til 
2023 
 
Vores forventninger for 2023 er, at 
væksten i vores omsætning vil være på 
linje med IBM Corporate, dvs omkring 
midten af enkeltcifret procent vækst. 

 
Anerkendelse 
 
Bestyrelsen anerkender den store indsats, 
IBM Danmarks medarbejdere har ydet i  
2022. Vi takker kunderne for den tillid, de 
har vist IBM Danmark og vores partnere i 
2022, og vi ser frem til et fortsat godt 
samarbejde i 2023. 
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Selskabsinformation 
 
Selskab 
IBM Danmark ApS 
Prøvensvej 1 
2605 Brøndby 
Danmark 
 
Telefon: 45 24 00 00 
Web site: www.ibm.com/dk/ 
CVR nr. 65 30 52 16 
 
Ejerskab 
IBM Danmark ApS er et helejet datter-
selskab af IBM International Group B.V., 
Amsterdam, Holland.  
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
Bestyrelse 
Henrik Tang Hedegaard (formand) 
Helle Valentin 
Brian Skov Lykke Rasmussen 
Johan Rasmussen (medarbejderrep.) 
Kim Frederiksen (medarbejderrep.) 
 
 
Direktion 
Thomas Kovsted (adm. direktør) 
Frank Bøje Andersen 
Liselotte Tornøe Bøje 
Anne Marie Ravn 
Cathrine Solvej Larsen 
Michael Jepsen 
 
Revision 
PricewaterhouseCoopers 
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab 
Strandvejen 44 
2900 Hellerup 
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Ledelsespåtegning 
 
Bestyrelse og direktion har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for 
regnskabsåret 1. januar - 31. december 2022 for IBM Danmark ApS.  
 
Årsrapporten er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabsloven.  
 
Årsregnskabet giver efter vores opfattelse et retvisende billede af selskabets aktiver, 
passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2022 samt af resultatet af selskabets 
aktiviteter for 2022. 
 
Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de 
forhold, beretningen omhandler. 
 
Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse. 
 
Brøndby, den 10. maj 2023 
 
 
I direktionen: 

 
 

  ___________________                               ____________________ 
                              Thomas Kovsted                                    Frank Bøje Andersen 

                       Adm. direktør 
 

 
___________________                             ____________________ 

                          Liselotte Tornøe Bøje                                    Anne Marie Ravn 
 
                     

_______________________                     ____________________ 
                     Cathrine Solvej Larsen                                 Michael Jepsen 

                     
 
 
 
 

I bestyrelsen: 
_____________________ 

Henrik Tang Hedegaard  
Formand 

 
 
 
                       _________________                               _________________________ 
                            Helle Valentin                                       Brian Skov Lykke Rasmussen 
 
 
 
                      _________________                               ___________________  
                           Kim Frederiksen                                    Johan Rasmussen  
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Den uafhængige revisors revisionspåtegning 
 
Til kapitalejerne i IBM Danmark ApS 
 
Konklusion 
Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, 
passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2022 samt af resultatet af selskabets 
aktiviteter for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2022 i overensstemmelse med 
årsregnskabsloven. 

Vi har revideret årsregnskabet for IBM Danmark ApS for regnskabsåret 1. januar - 31. 
december 2022, der omfatter resultatopgørelse, balance, egenkapitalopgørelse og noter, 
herunder anvendt regnskabspraksis (”regnskabet”).  
 
Grundlag for konklusion 
Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision 
og de yderligere krav, der er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og 
krav er nærmere beskrevet i revisionspåtegningens afsnit Revisors ansvar for revisionen af 
regnskabet. Vi er uafhængige af selskabet i overensstemmelse med International Ethics 
Standards Board for Accountants’ internationale retningslinjer for revisorers etiske adfærd 
(IESBA Code) og de yderligere etiske krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har 
opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse krav og IESBA Code. Det er vores 
opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores 
konklusion. 

 
Udtalelse om ledelsesberetningen 
Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen. 
Vores konklusion om regnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen 
form for konklusion med sikkerhed om ledelsesberetningen. 
I tilknytning til vores revision af regnskabet er det vores ansvar at læse ledelsesberetningen 
og i den forbindelse overveje, om ledelsesberetningen er væsentligt inkonsistent med 
regnskabet eller vores viden opnået ved revisionen eller på anden måde synes at indeholde 
væsentlig fejlinformation. 
Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede 
oplysninger i henhold til årsregnskabsloven. 
Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i 
overensstemmelse med årsregnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med 
årsregnskabslovens krav. Vi har ikke fundet væsentlig fejlinformation i ledelsesberetningen. 
 

Ledelsens ansvar for regnskabet 
Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i 
overensstemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne 
kontrol, som ledelsen anser for nødvendig for at udarbejde et regnskab uden væsentlig 
fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl. 
Ved udarbejdelsen af regnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere selskabets evne til at 
fortsætte driften; at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt 
at udarbejde regnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre 
ledelsen enten har til hensigt at likvidere selskabet, indstille driften eller ikke har andet 
realistisk alternativ end at gøre dette. 
 
Revisors ansvar for revisionen af regnskabet 
Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om regnskabet som helhed er uden væsentlig 
fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en 
revisionspåtegning med en konklusion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, 
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men er ikke en garanti for, at en revision, der udføres i overensstemmelse med 
internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, 
altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformationer kan opstå 
som følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed 
kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske beslutninger, 
som brugerne træffer på grundlag af regnskabet. 
Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om 
revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger 
og opretholder professionel skepsis under revisionen. Herudover: 
 
• Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i regnskabet, uanset 

om denne skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som 
reaktion på disse risici samt opnår revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at 
danne grundlag for vores konklusion. Risikoen for ikke at opdage væsentlig 
fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved væsentlig fejlinformation 
forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk, 
bevidste udeladelser, vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol. 

• Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne 
udforme revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at 
kunne udtrykke en konklusion om effektiviteten af selskabets interne kontrol. 

• Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, 
samt om de regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har 
udarbejdet, er rimelige. 

• Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af regnskabet på grundlag af 
regnskabsprincippet om fortsat drift er passende, samt om der på grundlag af det 
opnåede revisionsbevis er væsentlig usikkerhed forbundet med begivenheder eller 
forhold, der kan skabe betydelig tvivl om selskabets evne til at fortsætte driften. Hvis vi 
konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores revisionspåtegning gøre 
opmærksom på oplysninger herom i regnskabet eller, hvis sådanne oplysninger ikke er 
tilstrækkelige, modificere vores konklusion. Vores konklusioner er baseret på det 
revisionsbevis, der er opnået frem til datoen for vores revisionspåtegning. Fremtidige 
begivenheder eller forhold kan dog medføre, at selskabet ikke længere kan fortsætte 
driften. 

• Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af regnskabet, 
herunder noteoplysningerne, samt om regnskabet afspejler de underliggende 
transaktioner og begivenheder på en sådan måde, at der gives et retvisende billede 
heraf. 
 

Vi kommunikerer med den øverste ledelse om blandt andet det planlagte omfang og den 
tidsmæssige placering af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, 
herunder eventuelle betydelige mangler i intern kontrol, som vi identificerer under 
revisionen. 
 
København, den 10. maj 2023 
PricewaterhouseCoopers 
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab 
CVR-nr. 33 77 12 31 
 
 
___________________ 
Brian Christiansen 
statsautoriseret revisor 
mne23371 
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Note 2022 2021
1.000 kr

1 Nettoomsætning 3.061.421 2.709.964
2 Andre driftsindtægter 2.093 15.616

Eksterne omkostninger -2.029.075 -1.696.046
3 Personaleomkostninger -713.294 -850.715

 Resultat før af- og nedskrivninger m.v. (EBITDA) 321.145 178.819

Af- og nedskrivninger -19.137 -20.253

Resultat før finansielle poster 302.008 158.566

4 Finansielle indtægter 36.552 28.358
4 Finansielle omkostninger -80.546 -44.265

Resultat før skat 258.014 142.659

5 Skat af årets resultat -65.719 -33.766

Resultat af fortsættende aktiviteter 192.295 108.893

 Årets resultat 192.295 108.893

Resultatdisponering:

Overført til overført resultat 192.295 108.893
192.295 108.893

Resultatopgørelse 2022
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Note Aktiver 2022 2021
1.000 kr

Anlægsaktiver

6 Immaterielle anlægsaktiver
  Goodwill 22.473 34.378

Immaterielle anlægsaktiver i alt 22.473 34.378

7 Materielle anlægsaktiver
  IT-udstyr 15.470 33.564
  Driftsmidler 166 242
  Indretning af lejede lokaler 346 605

Materielle anlægsaktiver i alt 15.982 34.411

 Finansielle anlægsaktiver
8   Langfristede tilgodehavender 14.374 54.287

Finansielle anlægsaktiver i alt 14.374 54.287

Langfristede aktiver 
  Langfristede andre tilgodehavender 15.093 18.542

9   Langfristede periodeafgrænsningsposter 1.294.596 1.554.638

Langfristede aktiver i alt 1.309.689 1.573.180

Anlægsaktiver i alt 1.362.518 1.696.256

Omsætningsaktiver

  Varebeholdninger 6 325

Tilgodehavender
10   Igangværende arbejder for fremmed regning 3.924 2.289

   Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser 433.351 214.082
  Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder 419.435 200.420
  Andre tilgodehavender 89.060 79.176

9   Periodeafgrænsningsposter 9.609 7.696

Tilgodehavender i alt 955.379 503.663

Likvide beholdninger 587 399.625

Omsætningsaktiver i alt 955.972 903.613

Aktiver i alt 2.318.490 2.599.869

Balance pr. 31.december
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Note Passiver 2022 2021
1.000 kr

Egenkapital
  Anpartskapital 479.100 479.100
  Overført resultat 65.110 98.315

Egenkapital i alt 544.210 577.415

Hensatte forpligtelser
5   Hensættelser til udskudt skat 281.849 337.227

Hensatte forpligtelser i alt 281.849 337.227

Langfristede gældsforpligtelser
  Lån hos tilknyttede virksomheder 12.756 53.097

12   Periodeafgrænsningsposter 118.447 145.268
  Anden gæld 1.942 0

Langfristede gældsforpligtelser i alt 133.145 198.365

Kortfristede gældsforpligtelser 
  Gæld til tilknyttede virksomheder 632.374 954.792
  Leverandører af varer og tjenesteydelser 120.080 30.309

10   Igangværende arbejder for fremmed regning 0 1.218
  Selskabsskat 63.114 22.894

11   Anden gæld 133.848 124.436
12   Periodeafgrænsningsposter 409.870 353.213

Kortfristede gældsforpligtelser i alt 1.359.286 1.486.862

Gældsforpligtelser i alt 1.492.431 1.685.227

Passiver i alt 2.318.490 2.599.869

13 Vederlag til bestyrelse og direktion
14 Honorar til generalforsamlingsvalgt revisor
15 Andre økonomiske forpligtelser
16 Andre økonomiske forpligtelser (forsat)
17 Incitamentsprogram, Restricted Stock Units
18 Nærtstående parter med bestemmende indflydelse
19 Finansielle instrumenter
20 Resultatdisponering
21 Efterfølgende begivenheder

Balance pr. 31.december
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1.000 kr

Anparts- Overført I alt
kapital resultat

Egenkapital 1. januar 2021 763.400 212.453 975.853

Kapitaltilførsel 80 710.920 711.000
Kapitalnedsættelse -284.380 284.380 0
Ændret regnskabspraksis -954.528 -954.528
Aktuarmæssig regulering på pensionsaktiv 135.119 135.119
Afgang ved spaltning -399.862 -399.862
Årets resultat 108.893 108.893
Værdiregulering vedr. finansielle instrumenter 940 940

Egenkapital 31. december 2021 479.100 98.315 577.415

Egenkapital 1. januar 2022 479.100 98.315 577.415

Aktuarmæssig regulering på pensionsaktiv -223.738 -223.738
Årets resultat 192.295 192.295
Værdiregulering vedr. finansielle instrumenter -1.762 -1.762

Egenkapital 31. december 2022 479.100 65.110 544.210

Egenkapitalopgørelse
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Note 2022 2021
1.000 kr

 
1 Segmentoplysninger - nettoomsætning

 Primære forretningsområder
   Produkter 1.315.239 912.573
   Services 1.742.894 1.794.412
   Øvrige 3.288 2.979
 

Forretningsområder i alt 3.061.421 2.709.964

 Geografiske markeder
  Indland 2.700.940 2.207.544
  Udland 360.481 502.420

Geografiske markeder i alt 3.061.421 2.709.964

2 Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter består af væsentlige indtægts- og omkostningstransaktioner af særlig
karakter i forhold til virksomhedens øvrige drift. Herunder omkostninger til omfattende 
strukturering af processor og grundlæggende strukturelle tilpasninger. Samt endvidere 
eventuelle afhændelsesgevinster og -tab, forbundet hermed, som er af væsentlig betydning.
Andre driftsindtægter omfatter også andre betydelige beløb af ikke-tilbagevendende karakter.

Årets resultat i 2021 var påvirket af ekstraordinære transaktioner under andre driftsindtægter
som følge af kontrakter med tidligere koncernforbundne selskaber, der nettes/modregnes.

Fortjeneste fra kontrakter med tidligere koncernforbundne selskaber 0 12.050
Øvrige poster 2.093 3.566

Andre drifts indtægter i alt 2.093 15.616

3 Personaleomkostninger

Lønninger m.v. 685.621 750.232
Pensionsbidrag 23.886 96.520
Andre udgifter til social sikring 3.787 3.963

713.294 850.715

Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede 674 817

Noter
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Note 2022 2021
1.000 kr

4 Finansielle poster

Finansielle indtægter
Renteindtægter tilknyttede virksomheder 214 1.097
Øvrige finansielle indtægter 116 1.189
Finansielle instrumenter 5.627 2.037
Valutakursreguleringer 30.595 24.035

Finansielle indtægter i alt 36.552 28.358

   Renteudgifter tilknyttede virksomheder 2.233 1.266
Øvrige finansielle omkostninger 3.846 5.092
Valutakursreguleringer 38.374 29.372
Aktieoptionsordninger 36.093 8.535

Finansielle omkostninger i alt 80.546 44.265

5 Skat af årets resultat

Årets aktuelle skat -56.468 -29.927
Årets udskudte skat -3.272 -4.120
Regulering af skat vedrørende tidligere år -1.524 0
Regulering af udskudt skat vedrørende tidligere år -4.455 281
 
Selskabsskat i alt -65.719 -33.766

 
Hensættelser til udskudt skat

Hensættelser til udskudt skat 1. januar 337.227 477.982
Regulering af udskudt skat vedrørende tidligere år 4.455 10.997
Udskudt skat indregnet i resultatopgørelsen 3.272 4.120
Udskudt skat indregnet på egenkapitalen -63.105 -155.872
Skattemæssigt underskud m.v.

  
 Hensættelser til udskudt skat 31. december 281.849 337.227

 

Noter

IBM Danmark ApS vil som en international virksomhed kontinuerligt være i dialog med de danske 
skattemyndigheder - særligt omkring transfer pricing. For tidligere år pågår aktuelle drøftelser om 
koncerninterne transaktioner, hvor det på nuværende tidspunkt ikke er muligt, pålideligt at måle en 
eventuel omkostning for IBM Danmark ApS.
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Note
1.000 kr

6 Immaterielle anlægsaktiver
Immaterielle

Goodwill rettigheder
Anskaffelsespriser
  Saldo pr. 1/1 2022 827.079 22.192

  Saldo pr. 31/12 2022 827.079 22.192

Af- og nedskrivninger
  Saldo pr. 1/1 2022 792.701 22.192
  Årets af- og nedskrivninger 11.905 0

  Saldo pr. 31/12 2022 804.606 22.192

Bogført værdi pr. 31/12 2022 22.473 0

7 Materielle anlægsaktiver
IT- Drifts-

udstyr midler
Anskaffelsespriser
  Saldo pr. 1/1 2022 112.475 1.593
  Tilgang i året 931 0
  Afgang i året -36.394 -668

  Saldo pr. 31/12 2022 77.012 925

Af- og nedskrivninger
  Saldo pr. 1/1 2022 78.911 1.351
  Årets af- og nedskrivninger 6.909 64
  Afgang i året -24.278 -656

  Saldo pr. 31/12 2022 61.542 759

Bogført værdi pr. 31/12 2022 15.470 166

Noter
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Note

1.000 kr

7 Materielle anlægsaktiver (fortsat)

Indretning
lejede 
lokaler

Anskaffelsespriser
  Saldo pr. 1/1 2022 22.971
  Afgang i året -12.331

  Saldo pr. 31/12 2022 10.640

Af- og nedskrivninger
  Saldo pr. 1/1 2022 22.366
  Årets af- og nedskrivninger 259
  Afgang i året -12.331

  Saldo pr. 31/12 2022 10.294

Bogført værdi pr. 31/12 2022 346

2022 2021

8 Tilgodehavende fra finansiel leasing m.v.:

Inden for 1 år 61.819 45.839
Mellem 1 og 5 år 14.950 55.825

76.769 101.664

Fremtidig finansieringsindtægt -2.658 -3.492

Nettoinvestering i finansiel leasing 74.111 98.172

Nettoinvestering i finansiel leasing kan speci-
ficeres således:

Inden for 1 år 59.736 43.885
Mellem 1 og 5 år 14.374 54.287

74.111 98.172

Noter
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Note 2022 2021

1.000 kr

 

9 Periodeafgrænsningsposter

Periodiserede opstartsomkostninger 2.263 2.263
Forudbetalinger 7.346 5.433
IBM Pensionsfond (pensionskasse) 1.294.596 1.554.638

1.304.205 1.562.334

10 Igangværende arbejder for fremmed regning- netto

Igangværende arbejder for fremmed regning 13.500 90.829
- Acontobetalinger fra kunder -9.576 -89.758

Netto, der i balancen er optaget med: 3.924 1.071

Aktiver 3.924 2.289
Passiver 0 -1.218

3.924 1.071

11 Anden gæld

Skyldige personalerelaterede forpligtelser 103.031 66.534
Skyldig told og moms 0 23.518
Andre poster 30.817 34.384

133.848 124.436

12 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter omfatter modtagne be-
talinger vedrørende indtægter i de efterfølgende år
samt forudfaktureringer.

Inden for 1 år 409.870 353.213
Mellem 1 og 5 år 118.447 145.268

528.317 498.481

Noter
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Note 2022 2021
1.000 kr

13 Vederlag til bestyrelse og direktion

Bestyrelse 0 0
Direktion 13.861 11.171

13.861 11.171

Der er ikke udbetalt vederlag til bestyrelsen i 2022.

14 Honorar til generalforsamlingsvalgt revisor

Revisionshonorar til PricewaterhouseCoopers 1.588 1.549
Andre erklæringsopgaver med sikkerhed 1.214 1.744
Andre ydelser 38 2.407

2.840 5.700

15 Andre økonomiske forpligtelser

Husleje 62.323 17.166
Underleverandører 2.509 2.461
Leasing af biler 17.581 5.114
Øvrige leasingaftaler 15.000 15.000
Facility Management 1.526 2.111

98.939 41.852

Bankgarantier 0 0
 

hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat.

Noter

IBM Danmark ApS hæfter solidarisk for skat fra de koncernforbundne danske selskaber, samt 

forpligtelse i balancen pr. 31. december 2022.

renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre at 
selskabets hæftelse udgør et større beløb.

De danske skattemyndigheder har i indkomståret 2017 sendt et krav om, at den skatte-
mæssige indtægt vedrørende indkomståret 2010, skal hæves med et beløb svarende til en 
ekstra skattebetaling på 0,6 mia. kroner før renter. IBM Danmark er uenig i dette krav, og har 
derfor anket sagen til Skatteankestyrelsen. Hvis de danske skattemyndigheder, i modsætning 
til hvad IBM Danmark forventer, vinder sagen, er det ledelsens vurdering, at den endelige 
betaling vil være markant lavere end det nuværende krav stillet af de danske skattemyndig- 
heder. På grund af sagens kompleksitet og de iboende usikkerheder er det ledelsens vurdering, at 
at det ikke er muligt at måle hensættelsen pålideligt, og der er derfor ikke indregnet en hensat 
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Note  

16 Andre økonomiske forpligtelser

17 Incitamentsprogram, Restricted Stock Units.

18 Nærtstående parter med bestemmende indflydelse:

Transaktioner med nærtstående parter anses for at være gennemført på normale markedsvilkår.

Det ultimative moderselskab, der udarbejder koncernregnskab, hvori selskabet indgår som 
dattervirksomhed, er International Business Machines Inc, USA. Det reviderede koncernregnskab 
for det ultimative moderselskab for 2022 findes på følgende Web adresse:
http://www.ibm.com/investor

Øvrige nærtstående parter:

Øvrige nærtstående parter med betydelig indflydelse omfatter selskabets bestyrelse, direktion 
og ledende medarbejdere samt disses familiemedlemmer.

Transaktioner med nærtstående parter:

Bortset fra normale ledelsesvederlag har der i 2022 ikke været transaktioner med bestyrelsen, 
direktion eller ledende medarbejdere.

Noter

Ved udgangen af 2022 var 50 ansatte og 1.121 pensionister berettiget til pension fra IBM 
Pensionsfond (pensionskasse). Siden 1994 er der ikke optaget nye medlemmer i pensionsfonden, 
og pensionsfonden er  i henhold til vedtægterne udelukket fra at optage nye medlemmer i 
fremtiden. Pensionsfonden er en såkaldt ydelsesbaseret tilsagnsordning. Pensionstilsagnene er 
primært baseret på medlemmernes anciennitet i pensionsfonden og løn på 
pensioneringstidspunktet. I periodeafgrænsninger indgår aktiv vedrørende IBM Pensionsfond 
(pensionskasse) med 1.295 mio kr. Aktivet er indregnet på grundlag af en aktuarmæssig opgørelse 
baseret på den diskonterede værdi ved udgangen af 2022 af de forventede fremtidige afkast og 
udbetalinger fra pensionsfonden. Ved opgørelsen af aktivet er anvendt et afkast på pensionsfondens 
aktiver på 2,50% efter skat (2021: 1,00%) og en diskonteringsrente på 3,60% (2021: 0,80%).

IBM kan en gang årligt tildele medlemmer af direktionen samt en række ledende medarbejdere 
Restricted Stock Units (RSU). Formålet med incitamentsprogrammet er gennem deltagernes 
fortsatte ansættelse i virksomheden at fremme værdiskabelsen i selskabet. RSU-tildelingen er 
underlagt dansk ret med de vilkår der er sædvanlige for denne type programmer.

Ordningen vedrører aktier i det ultimative moderselskab International Business Machines Inc, USA. 
RSU'erne modner som udgangspunkt med en fjerdedel pr. år efter udstedelsesdatoen.

Ordningen omfatter i øjeblikket 54 deltagere med 48.210 stk. ikke modnede RSU'er til en værdi på 
DKK 47.357.322 pr. 31. december 2022. Heraf udgør antallet af tildelte RSU'er til direktionen 4.139 
stk. pr. 31. december 2022. Den underliggende akties kurs udgør USD 140,89 pr. 31. december 
2022
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Note 2022 2021

1.000 kr

19 Finansielle instrumenter

Værdiregulering over egenkapitalen: -1.762 940

Realiseret over driften:
                                - indtægter 5.627 2.037

5.627 2.037

20 Resultatdisponering

Overført til overført resultat 192.295
192.295

21 Efterfølgende begivenheder

Noter

Der indgåes valutaterminskontrakter til sikring af en kursrisiko på forventede fremtidige indtægter. 
En eventuel dagsværdiregulering ultimo året, vil blive bogført direkte på egenkapitalen og vil blive 
resultatført, når kontrakterne realiseres. Dagsværdien af valutaterminskontrakterne udgør på 
balancedagen 2,3 mio. USD. De indgåede valutaterminskontrakterne har en løbetid på mindre end 
et år.

Der er ikke siden balancepunktet indtruffet andre begivenheder, der har væsentlig betydning for IBM 
Danmarks årsrapport, og vi vurderer, at der ikke har været væsentlig usikkerhed ved indregning og 
måling af årsregnskabets poster.
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Noter, anvendt  
regnskabspraksis 
 
Regnskabsgrundlag 
Årsrapporten for IBM Danmark ApS er 
udarbejdet i overensstemmelse med 
bestemmelser for store virksomheder i 
regnskabsklasse C, jf. årsregnskabsloven.  
 
Årsrapporten for 2022 er aflagt i DKK 
1.000. Alle andre valutaer anses som 
fremmed valuta. 
 
Ændring af regnskabspraksis 
 
Der er identificeret en klassifikationsfejl 
mellem posterne personaleomkostninger 
og eksterne omkostninger i sammen-
ligningstallene. Der er ligeledes identifi-
ceret en fejl i sammenligningstallene for 
det gennemsnitlige antal fuldtids-
beskæftigede præsenteret i note 3. Der er 
derfor foretaget en justering af 
sammenligningstallene for at afspejle den 
korrekte spaltningsproces. Justeringen 
har ikke haft nogen effekt på 
virksomhedens resultat for hverken 2022 
eller 2021. 
Fejlene opstod i forbindelse med 
spaltningsprocessen og oprettelsen af 
Kyndryl Danmark ApS, som blev udført i 
2021 med virkning fra 1. januar 2021. 
 
Herudover er regnskabspraksis uændret i 
forhold til året før.   
 
Generelt om indregning og måling 
Regnskabet er udarbejdet med udgangs-
punkt i det historiske kostprisprincip. 
 
Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i 
takt med, at de indtjenes, herunder 
indregnes værdireguleringer af finansielle 
aktiver og forpligtelser. Endvidere 
indregnes i resultatopgørelsen alle 
omkostninger, der er afholdt for at opnå 
årets indtjening, herunder afskrivninger, 
nedskrivninger og hensatte forpligtelser. 
 
Aktiver indregnes i balancen, når det er 
sandsynligt, at fremtidige økonomiske 
fordele vil tilflyde selskabet, og aktivet kan 
måles pålideligt. 

 
Forpligtelser indregnes i balancen, når det 
er sandsynligt, at fremtidige økonomiske 
fordele vil fragå selskabet, og 
forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.  
 
Ved første indregning måles aktiver og 
forpligtelser til kostpris. Efterfølgende 
måles aktiver og forpligtelser som 
beskrevet for den enkelte regnskabspost 
nedenfor. 
 
Visse finansielle aktiver og forpligtelser 
måles til amortiseret kostpris, hvorved der 
indregnes en konstant effektiv rente over 
løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres 
som oprindelig kostpris med fradrag af 
eventuelle afdrag samt tillæg/fradrag af 
den akkumulerede amortisering af 
forskellen mellem kostpris og et nominelt 
beløb. 
 
Ved indregning og måling tages hensyn til 
forudsigelige tab og risici, der frem-
kommer, inden årsrapporten aflægges, og 
som be- eller afkræfter forhold, der 
eksisterer på balancedagen. 
 
Ved efterfølgende ændringer af ejer-
andelen i minoritetsinteresser medtages 
den ændrede andel i resultatet fra 
tidspunktet for ændringen. 
 
 
Omregning af beløb i fremmed valuta 
Transaktioner i fremmed valuta omregnes 
til transaktionsdagens kurs. Gevinster og 
tab, der opstår på grund af forskelle 
mellem transaktionsdagens kurs og 
kursen på betalingsdagen, indregnes i 
resultatopgørelsen som en finansiel post. 
Hvis valutapositioner anses for sikring af 
fremtidige pengestrømme, indregnes 
værdireguleringerne direkte på egen-
kapitalen. 
 
Tilgodehavender, gæld og andre mone-
tære poster i fremmed valuta omregnes til 
danske kroner efter balancedagens 
valutakurs. Forskellen mellem balance-
dagens kurs og kursen på tidspunktet for 
tilgodehavende eller gældens opståen 
indregnes i resultatopgørelsen under 
finansielle indtægter og omkostninger. 
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Finansielle instrumenter 
Afledte finansielle instrumenter indregnes 
første gang i balancen til kostpris og 
værdiansættes efterfølgende til dagsværdi. 
Positive og negative dagsværdier af afledte 
finansielle instrumenter indgår under 
andre tilgodehavender henholdsvis anden 
gæld.  
 
Ændring i værdien af afledte finansielle 
instrumenter indregnes i resultatopgø-
relsen, medmindre det afledte finansielle 
instrument klassificeres som og opfylder 
kriterierne for regnskabsmæssig afdæk-
ning. 
 
Ændring i dagsværdien af finansielle 
instrumenter, der er klassificeret som og 
opfylder betingelserne for sikring af for-
ventede fremtidige transaktioner, 
indregnes på egenkapitalen under 
overført resultat, for så vidt angår den 
effektive del af afdækningen. Den 
ineffektive del indregnes i resultat-
opgørelsen. Resulterer den afdækkede 
transaktion i et aktiv eller en forpligtelse, 
overføres det beløb, som er udskudt under 
egenkapitalen, fra egenkapitalen og 
indregnes i kostprisen for henholdsvis 
aktivet eller forpligtelsen. Resulterer den 
sikrede transaktion i en indtægt eller en 
omkostning, overføres det beløb, som er 
udskudt under egenkapitalen, fra 
egenkapitalen til resultatopgørelsen i den 
periode, hvor den sikrede transaktion 
indregnes. Beløbet indregnes i samme 
post som den sikrede transaktion. 
 
Segmentoplysninger                                
Der gives oplysninger på forretnings-
segmenter og geografiske markeder. 
Oplysninger om forretningssegmenter og 
geografiske markeder er baseret på afkast 
og risici samt ud fra den interne 
økonomistyring. Forretningssegmenter 
anses som det primære segment-område.  
 

Resultatopgørelsen 
 
Nettoomsætning 
Nettoomsætningen ved salg af 
handelsvarer og færdigvarer indregnes i 
resultatopgørelsen, når salget er 

gennemført. Dette anses at være tilfældet, 
når: 

• levering har fundet sted inden 
regnskabsårets udløb, 

• der foreligger en forpligtende 
salgsaftale, 

• salgsprisen er fastlagt, og indbe-
talingen er modtaget eller med 
rimelig sikkerhed kan forventes 
modtaget. 

 
Igangværende arbejder for fremmed 
regning (entreprisekontrakter) indregnes i 
takt med, at produktionen udføres, hvor-
ved nettoomsætningen svarer til salgs-
værdien af årets udførte arbejder 
(produktionsmetoden). Denne metode 
anvendes, når de samlede indtægter og 
omkostninger på entreprisekontrakten og 
færdiggørelsesgraden på balancedagen 
kan opgøres pålideligt, og det er 
sandsynligt, at de økonomiske fordele, 
herunder betalinger, vil tilgå selskabet. 
Som færdiggørelsesgrad anvendes afhold-
te omkostninger i forhold til de forventede 
samlede omkostninger på entreprise-
kontrakten.  
 
Serviceydelser indregnes i takt med 
udførelse af den service, som kontrakten 
vedrører ved anvendelse af produktions-
metoden, hvorved nettoomsætningen 
svarer til salgsværdien af årets udførte 
serviceydelse. Metoden anvendes, når de 
samlede indtægter og omkostninger på 
serviceydelsen og færdiggørelsesgraden 
på balancedagen kan opgøres pålideligt, 
og det er sandsynligt, at de økonomiske 
fordele, herunder betalinger, vil tilgå 
selskabet. Som færdiggørelsesgrad anven-
des afholdte omkostninger i forhold til de 
forventede samlede omkostninger på 
serviceydelsen. 
 
Nettoomsætningen indregnes eksklusive 
moms og med fradrag af rabatter i 
forbindelse med salget. 
 
Eksterne omkostninger 
Eksterne omkostninger består af omkost-
ninger, der er medgået til at opnå årets 
omsætning, herunder hjælpematerialer, 
indkøbte varer, indirekte produktions-
omkostninger, og omkostninger til lokaler, 
salg og distribution m.v. 
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Under eksterne omkostninger indregnes 
tillige forsknings- og udviklingsomkost-
ninger, der ikke opfylder kriterierne for 
aktivering.  
 
I de eksterne omkostninger indregnes 
endvidere øvrige administrationsomkost-
ninger. 
 
Personaleomkostninger 
Personaleomkostninger består af 
omkostninger til ledelsen og 
medarbejderne, herunder lønninger, 
pensionsbidrag og social sikring. 
 
Af- og nedskrivninger 
Af- og nedskrivninger indeholder årets af- 
og nedskrivninger af immaterielle og 
materielle anlægsaktiver. 
 
Andre driftsindtægter/-omkostninger 
Andre driftsindtægter og andre drifts-
omkostninger omfatter regnskabsposter af 
sekundær karakter i forhold til virksom-
hedernes hovedaktivitet, herunder gevinst 
og tab ved salg af immaterielle og 
materielle anlægsaktiver. 
 
Finansielle poster 
Finansielle indtægter og omkostninger 
omfatter renter, forskydning i selskabets 
forpligtelse under aktieoptionsordningen, 
finansielle omkostninger og indtægter ved 
finansiel leasing, realiserede og ureali-
serede valutakursreguleringer samt tillæg 
og godtgørelse under acontoskatte-
ordningen. 
 
Skat 
Skat af årets resultat omfatter aktuel skat 
af årets forventede skattepligtige indkomst 
og årets regulering af udskudt skat med 
fradrag af den del af årets skat, der 
vedrører egenkapitalbevægelser. 
 
Aktuel og udskudt skat vedrørende egen-
kapitalbevægelser indregnes i egenkapi-
talen. 
 
Selskabet og de danske tilknyttede 
virksomheder er sambeskattede. Den 
danske selskabsskat fordeles mellem 
overskuds- og underskudsgivende danske 
selskaber i forhold til disses skattepligtige 
indkomst (fuld fordeling).  

Balancen 
 
Immaterielle anlægsaktiver 
Goodwill omfatter merprisen i forhold til 
dagsværdien af de identificerbare netto-
aktiver ved virksomhedsovertagelser. 
Goodwill måles til kostpris med fradrag af 
akkumulerede af- og nedskrivninger. 
Goodwill afskrives lineært over den 
vurderede økonomiske levetid på 20 år, 
der fastlægges på baggrund af ledelsens 
erfaringer inden for de enkelte forret-
ningsområder. Brugstiden for goodwill 
vedrørende tilkøbte aktiviteter vurderes at 
udgøre 20 år, da de tilkøbte aktiviteter 
vurderes har en stærk markedsposition, 
samt udgør en strategisk investering for 
selskabet, som forventes at bidrage 
positivt til selskabets resultat over en 
længerevarende periode.    
 
Der foretages nedskrivningstest på 
goodwill, såfremt der er indikationer på 
værdifald. Nedskrivningstesten foretages 
for den aktivitet eller det forretnings-
område, som goodwill relaterer sig til.  
 
Erhvervede distributionsrettigheder ind-
regnes til kostpris med fradrag af 
amortiseringer. Amortisering sker over 
den forventede økonomiske levetid, som 
er fastsat til 2-5 år. 
 
Materielle anlægsaktiviteter 
Materielle anlægsaktiver måles til kostpris 
med fradrag af akkumulerede af- og 
nedskrivninger. Afskrivninger foretages 
lineært over aktivernes forventede 
brugstid. 
 
Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og 
omkostninger direkte tilknyttet anskaf-
felsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er 
klart til at blive taget i brug. For egne 
fremstillede aktiver omfatter kostprisen 
direkte omkostninger til lønforbrug, 
materialer, komponenter og under-
leverandører. 
 
Renteomkostninger på lån optaget direkte 
til finansiering af fremstilling af materielle 
anlægsaktiver indregnes i kostprisen over 
fremstillingsperioden. Alle indirekte 
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henførbare låneomkostninger indregnes i 
resultatopgørelsen. 
 
Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som 
kostpris reduceret med eventuel 
restværdi, fordeles lineært over  
aktivernes forventede brugstid. 
 
Afskrivningssats pr. år:  
IT-udstyr 
og driftsmidler......................... 20-33 % 
Indretning af 
lejede lokaler........................... 10-20 % 
Afskrivningsperiode og restværdi revurde-
res årligt. 
 
Nedskrivning af anlægsaktiviteter 
Den regnskabsmæssige værdi af 
immaterielle og materielle anlægsaktiver 
gennemgås årligt for at afgøre, om der er 
indikation af værdiforringelse ud over det, 
som udtrykkes ved afskrivning. Hvis dette 
er tilfældet, gennemføres en nedskriv-
ningstest til afgørelse af, om 
genindvindings-værdien er lavere end den 
regnskabs-mæssige værdi, og der 
nedskrives til den lavere genindvindings-
værdi.  
 
Genindvindingsværdien for aktivet 
opgøres som den højeste værdi af 
nettosalgsprisen og kapitalværdien. Er det 
ikke muligt at fastsætte en genind-
vindingsværdi for det enkelte aktiv, 
vurderes aktiverne samlet i den mindste 
gruppe af aktiver, hvor der ved en samlet 
vurdering kan fastsættes en pålidelig 
genindvindingsværdi. 
 
Goodwill og andre aktiver, hvor det ikke er 
muligt at opgøre nogen selvstændig 
kapitalværdi, da aktivet i sig selv ikke 
genererer fremtidige pengestrømme, 
vurderes for nedskrivningsbehov sammen 
med den gruppe af aktiver, hvortil de kan 
henføres. 
 
Varebeholdninger 
Varebeholdninger måles til kostpris efter 
gennemsnitlig anskaffelsespris eller netto-
realisationsværdi, hvis denne er lavere. 
Nettorealisationsværdien for varebehold-
ninger opgøres til det beløb, som 
forventes at kunne indbringes ved salg i 

normal drift med fradrag af salgs- og 
færdiggørelsesomkostninger. 
 
Nettorealisationsværdien opgøres under 
hensyntagen til omsættelighed, ukurans 
og udvikling i forventet salgspris. 
 
Igangværende arbejder for fremmed 
regning 
Igangværende arbejder for fremmed 
regning måles til salgsværdien af det 
udførte arbejde opgjort på grundlag af 
færdiggørelsesgraden. Færdiggørelses-
graden opgøres som andelen af de 
afholdte kontraktomkostninger i forhold til 
kontraktens forventede samlede omkost-
ninger. Når det er sandsynligt, at de 
samlede kontraktomkostninger vil over-
stige de samlede indtægter på en 
kontrakt, indregnes det forventede tab i 
resultatopgørelsen. 
 
Når salgsværdien ikke kan opgøres 
pålideligt, måles salgsværdien til med-
gåede omkostninger eller en lavere 
nettorealisationsværdi. 
 
Modtagne aconto-betalinger fragår i 
salgsværdien. De enkelte kontrakter 
klassificeres som tilgodehavender, når 
nettoværdien er positiv, og som 
forpligtelser, når nettoværdien er negativ. 
 
Omkostninger i forbindelse med salgs-
arbejde og opnåelse af kontrakter 
indregnes i resultatopgørelsen i takt med, 
at de afholdes. 
 
Pensioner 
Pensionsomkostninger for medlemmer af 
IBM Pensionsfond, der omfatter en 
ydelsesbaseret tilsagnsordning, opgøres 
på grundlag af udviklingen i de 
aktuarmæssige opgjorte pensions-
forpligtelser. Endvidere indregnes en 
forrentning af nettopensionsaktivet eller -
forpligtelsen i resultatopgørelsen. Årets 
aktuarmæssige gevinster og tab indregnes 
i anden totalindkomst. Forskellen mellem 
dagsværdien på Pensionskassens aktiver 
og de aktuarmæssige opgjorte for-
pligtelser er indregnet i balancen under 
periodeafgrænsningsposter. 
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Tilgodehavender 
Tilgodehavender måles til amortiseret 
kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til 
nominel værdi. Der nedskrives til 
imødegåelse af forventede tab. 
 
Kunderelaterede leasingaftaler 
Leasingaftaler med kunder opdeles i 
finansiel leasing og operationel leasing.  
 
Finansiel leasing: 
Den amortiserede kostpris af leasing-
ydelserne indregnes som et tilgode-
havende i balancen. Forskellen mellem 
bruttotilgodehavendet og tilgodehaven-
dets nutidsværdi indregnes over leasing-
perioden som en finansieringsindtægt. 
 
Operationel leasing: 
Aktiver, der udlejes som operationel 
leasing, medtages under materielle 
anlægsaktiver i balancen. De afskrives 
over den forventede brugstid på samme 
grundlag som tilsvarende ejede materielle 
anlægsaktiver. Lejeindtægter indregnes 
lineært over leasingperioden. 
 
Periodeafgrænsningsposter 
Periodeafgrænsningsposter opført som 
aktiver omfatter forskellen mellem 
dagsværdien af pensionsfondens aktiver 
og de aktuarmæssigt opgjorte 
forpligtelser, forudbetalte omkostninger 
vedrørende husleje, forsikringspræmier, 
abonnementer og renter. 
 
Hensatte forpligtelser 
Hensatte forpligtelser indregnes, når 
selskabet som følge af en begivenhed 
indtruffet senest på balancedagen har en 
retslig eller faktisk forpligtelse, og det er 
sandsynligt, at der må afgives økonomiske 
fordele for at indfri forpligtelsen. 
 
Leasing 
Leasingkontrakter, hvor selskabet har alle 
væsentlige risici og fordele forbundet med 
brugsretten (finansiel leasing), indregnes 
i balancen til det laveste af dagsværdien 
af aktivet og nutidsværdien af 
leasingydelserne, beregnet ved an-
vendelse af leasingaftalens interne 
rentefod eller en tilnærmet værdi heraf 
som diskonteringsfaktor. Finansielt lease-
de aktiver af- og nedskrives efter samme 

praksis som fastlagt for selskabets øvrige 
anlægsaktiver. 
 
Den kapitaliserede restleasingforpligtelse 
indregnes i balancen som en gælds-
forpligtelse, og leasingydelsens rentedel 
omkostningsføres løbende i resultat-
opgørelsen. 
 
Alle øvrige leasingkontrakter betragtes 
som operationel leasing. Ydelser i 
forbindelse med operationel leasing 
indregnes lineært i resultatopgørelsen 
over leasingperioden. 
 
Udskudte skatteaktiver og  
-forpligtelser 
Der indregnes udskudt skat af alle 
midlertidige forskelle mellem regnskabs- 
og skattemæssig værdi af aktiver og 
forpligtelser. Der indregnes dog ikke 
udskudt skat af midlertidige forskelle 
vedrørende ikke-skattemæssigt afskriv-
ningsberettiget goodwill samt andre 
poster, hvis disse, bortset fra ved 
virksomhedsovertagelser, er opstået på 
anskaffelsestidspunktet uden at have 
effekt på det regnskabsmæssige resultat 
eller den skattepligtige indkomst. 
 
Udskudt skat måles på grundlag af de 
skatteregler og skattesatser, der med 
balancedagens lovgivning vil være 
gældende, når den udskudte skat 
forventes udløst som aktuel skat.  
 
Udskudte skatteaktiver, herunder skatte-
værdien af fremførselsberettigede skatte-
mæssige underskud, måles til den værdi, 
hvortil aktivet forventes at kunne 
realiseres, enten ved udligning i skat af 
fremtidig indtjening eller ved modregning 
i udskudte skatteforpligtelser. 
Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser 
præsenteres modregnet inden for samme 
juridiske skatteenhed. 
 
Aktuelle skattetilgodehavender og 
skatteforpligtelser 
Aktuelle skattetilgodehavender og for-
pligtelser indregnes i balancen med det 
beløb, der kan beregnes på grundlag af 
årets forventede skattepligtige indkomst, 
reguleret for skat af tidligere års 
skattepligtige indkomster. Skattetil-
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godehavender og -forpligtelser præsen-
teres modregnet i det omfang, der er legal 
modregningsadgang, og posterne for-
ventes afregnet netto eller samtidig. 
 
Sambeskatning 
Selskabet er sambeskattet med danske 
koncernforbundne virksomheder. Skatte-
effekten af sambeskatningen fordeles på 
såvel overskuds- som underskudsgivende 
virksomheder i forhold til disses 
skattepligtige indkomster (fuld fordeling 
med refusion vedrørende skattemæssige 
underskud). Selskabet er administra-
tionsselskab for sambeskatningen. 
Gældsforpligtelser 
Lån hos kreditinstitutter mv., indregnes 
ved låneoptagelsen til det modtagne 
provenu med fradrag af afholdte 
transaktionsomkostninger. I efterfølgende 
perioder måles lånene til amortiseret 
kostpris således, at forskellen mellem 
provenuet og den nominelle værdi 
indregnes i resultatopgørelsen som en 
renteomkostning over låneperioden. 
 
Øvrige gældsforpligtelser måles til 
amortiseret kostpris, der i al væsentlighed 
svarer til nominel værdi. 
 
 

Periodeafgrænsningsposter 
Periodeafgræsningsposter opført som 
forpligtelser udgøres af modtagne 
betalinger vedrørende indtægter i de 
efterfølgende regnskabsår samt 
forudfaktureringer. 
 
Pengestrømsopgørelse 
IBM Danmark ApS’ pengestrømme indgår 
i pengestrømme i koncernregnskabet for 
IBM Corporation, USA. IBM Danmark ApS 
præsenterer derfor ikke pengestrøms-
opgørelse i årsrapporten, jf. årsregn-
skabslovens §86, stk. 4. 
 
 

IBM’s kontorer i 
Danmark 
 
IBM Danmark har kontorer i følgende danske 
byer: 
 
Brøndby   Aarhus 
(hovedkontor) Olof Palmes Alle 44 
Prøvensvej 1  8200 Aarhus N 
2605 Brøndby  Tlf. 45 24 00 00 
Tlf. 45 24 00 00
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Underskrivernes identiteter er blevet registereret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Brian Skov Lykke Rasmussen
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Dette dokument er underskrevet digitalt via Penneo.com. Signeringsbeviserne i 
dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af 
det originale dokument.  Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et 
certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i 
denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt
Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet 

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af Penneo e-signature ser-
vice <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet 
er uændret. 

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske s igneringsbeviser i ndle-
jret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende 
websted: https://penneo.com/validator

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift.
Underskrivernes identiteter er blevet registereret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Simon Bojsen Hutters
Dirigent
På vegne af: IBM Danmark ApS
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                                                                            adm. direktør
                                            
                            
        
    

            
            
                
    
    
        
                
                    Erklæring og samtykke
                

                
                    
                        Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i de følgende dokumenter, identificeret ved deres dokumentnøgle og kryptografiske hash-værdi.
                    

                    
                        Jeg accepterer, at mit fulde navn, min aktuelle IP-adresse samt mit offentlige certifikat gemmes og opbevares digitalt, med det formål at kunne påvise underskriftens gyldighed.                    

                    
                        Oplysningerne indlejres i underskriften, og er derved tilgængeligt for alle, med adgang til det underskrevne materiale.
                    

                    
                        Endvidere, med min signatur accepterer jeg den til enhver tid gældende slutbruger licensaftale (EULA) for brugen af Penneo Digital Signatur Platform: https://penneo.com/eula                      

                

                
                    Dokumenter der underskrives

                    
                        
                            
                                
                                    
                                

                                
                                    Jeg underskriver dokumentet ""                                


                                
                                                                                                            - 
                                            på vegne af  
                                            som 

                                

                                
                                    
                                        Dokumentnøgle: 
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                        Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i de følgende dokumenter, identificeret ved deres dokumentnøgle og kryptografiske hash-værdi.
                    

                    
                        Jeg accepterer, at mit fulde navn, min aktuelle IP-adresse samt mit offentlige certifikat gemmes og opbevares digitalt, med det formål at kunne påvise underskriftens gyldighed.                    

                    
                        Oplysningerne indlejres i underskriften, og er derved tilgængeligt for alle, med adgang til det underskrevne materiale.
                    

                    
                        Endvidere, med min signatur accepterer jeg den til enhver tid gældende slutbruger licensaftale (EULA) for brugen af Penneo Digital Signatur Platform: https://penneo.com/eula                      
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                        Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i de følgende dokumenter, identificeret ved deres dokumentnøgle og kryptografiske hash-værdi.
                    

                    
                        Jeg accepterer, at mit fulde navn, min aktuelle IP-adresse samt mit offentlige certifikat gemmes og opbevares digitalt, med det formål at kunne påvise underskriftens gyldighed.                    
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